МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОД ОКРУЖНОГО ЗНАЧЕНИЯ НИЖНЕВАРТОВСК

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 67 ''УМКА''

ПРИКАЗ

От 13.01.2025г.                                                                                        №6

О применении электронных

образовательных ресурсов

при реализации ОП МБДОУ ДС №67

в 2025году

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. N273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации» (ст.13 п.2, ст.15, ст.16, ст.17, ст. 41

п.5), Федеральным закон от 27 июля 2006 г. №152-ФЗ «О персональных

данных», СП 2.4.3648-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к

организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и

молодежи", приказом Министерства образования и науки Российской

Федерации от 23 августа 2017 года № 816 «Об утверждении Порядка

применения организациями, осуществляющими образовательную

деятельность, электронного обучения, дистанционных образовательных

технологий при реализации образовательных программ», Уставом МБДОУ

ДС №67, положением об использовании электронных дистанционных

образовательных технологий при реализации образовательных программ в

МБДОУ ДС №67 от 28.05.2019г, с целью повышения качества обучения

путем сочетания традиционных технологий обучения, электронного

обучения и дистанционных образовательных технологий,

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить список электронных образовательных ресурсов, которые

используемых при реализации образовательной программы МБДОУ

ДС №67 на 2025  год (приложение 1).

2. Назначить кураторами по применению электронного образования и

использовании дистанционных образовательных технологий при

разработке учебных рабочих программ специалистов педагогических,

при реализации образовательной программы МБДОУ ДС №67 на 2025

год в здании по ул.Дзержинского,2 старшего воспитателя

М.Г.Александрову, по ул.Дзержинского,4 заместителя заведующего

О.Ю.Косенко.

https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_371594/a87d3709aa01857b67d2d04477b1d8458572e62e/#dst100047

3. Кураторам:

3.1. в срок до 15.01.2025 сформировать и передать контрактному

управляющему заявку на предоставление права доступа к

информационной образовательной платформе для организации и

управления образовательным процессом, учебным онлайн-курсам

для дошкольников (далее -система МЭО) согласно спискам

(приложение 2) проинформировать участников образовательных

отношений о том, что обучение по отдельным учебным предметам с

2025 года будет проходить с использованием электронных

образовательных ресурсов.

3.2. организовать и контролировать проведение с 10 января 2025 года

занятий с использованием электронных образовательных ресурсов

из пункта 1 настоящего приказа;

3.3. после закупки прав доступа внести электронные образовательные

ресурсы из списка, утвержденного пунктом 1 настоящего приказа, в

электронную информационно-образовательную среду МБДОУ ДС

№67;

3.4. учесть требования настоящего приказа при разработке учебных

рабочих программ специалистов педагогических;

3.5. обеспечить контроль за применением МЭО и других электронных

ресурсов в 2025году в соответствии с п.1 настоящего приказа.

4. Специалисту по закупкам, Е.В.Измайловой до 01.02.2025г года

произвести закупку услуг по предоставлению права доступа к

электронным образовательным ресурсам в соответствии списка,

утвержденного пунктом 1 настоящего приказа.

5. Делопроизводителю О.И.Коешниковой подготовить и предоставить

куратору в срок до 10.01.2025года списки воспитанников,

педагогических работников для изучения учебных онлайн-курсов на

2025год (по согласованию с куратором).

6. Ответственному зав ведение сайта образовательной организации

Н.А.Алиевой разместить настоящий приказ и приложение к нему на

сайте МБДОУ ДС №67.

7. Воспитателям групп, специалистам педагогическим в соответствии

списка, установленного пунктом 3.1. настоящего приказа, обеспечить

применением МЭО и других электронных ресурсов в 2025 году в

соответствии с п.1 настоящего приказа при разработке учебных

рабочих программ специалистов педагогических, при реализации

образовательной программы МБДОУ ДС №67 на 2025 год.

8. Воспитатели групп, специалисты педагогические также имеют право

самостоятельно выбирать электронные технологии образования,

средства и методы обучения и воспитания не противоречащие

требованиям ФГОС, ФОП дошкольного образования.

9. Делопроизводителю Е.Б.Устюговой ознакомить работников с

настоящим приказом под подпись до 01.02.2025г

10. Приказ №445 от 01.08.2024г считать утратищим силу с 01.01.2025г

11. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий учреждения ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН

ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ
Сертификат

00D552EB8FBE83014F841D33D301DCC00A

Владелец Щеголева Оксана Валерьевна

Действителен с 16.07.2024 по 09.10.2025

О.В. Щеголева

Приложение 1

к приказу от 01.08.2024г №445

Список электронных образовательных ресурсов, которые используемых

при реализации образовательной программы МБДОУ ДС №67

на 2024/25 учебный год.

№п/п Наименование цифровой платформы/ресурса

1 Информационная образовательная платформа для организации и

управления образовательным процессом, учебные онлайн-курсы для

дошкольников (система МЭО)

2 Цифровая образовательная платформа «Пикто-мир»

3 Интерактивная программа «Профессиум»

4 Дистанционные образовательные услуги, обучение по программам

дополнительного профессионального образования (ЦНОИ)

5 Многофункциональная справочно-экспертная система

«Электронная система образования»

6 Обучающая онлайн платформа для занятий с дошкольниками с 2 - 7

лет «ДОШКОЛА ТИЛЛИ»

Приложение 1

к приказу от .01.2025г №

Список пользователей

электронными образовательными ресурсами, при реализации

образовательной программы МБДОУ ДС №67

на 2025 год

№п/п ФИО  должность Наименование электронного ресурса

1. Щеголева О.В. заведующий 1.Информационная образовательная

платформа для организации и управления

образовательным процессом, учебные

онлайн-курсы для дошкольников (система

МЭО)

2. Дистанционные образовательные услуги,

обучение по программам дополнительного

профессионального образования (ЦНОИ)

3.Многофункциональная справочно-

экспертная система «Электронная система

образования»

2. Косенко О.Ю. Заместитель

заведующего

1.Информационная образовательная

платформа для организации и управления

образовательным процессом, учебные

онлайн-курсы для дошкольников (система

МЭО)

2. Дистанционные образовательные услуги,

обучение по программам дополнительного

профессионального образования (ЦНОИ)

3.Многофункциональная справочно-

экспертная система «Электронная система

образования»

3. Александрова М.Г. Старший

воспитатель

1.Информационная образовательная

платформа для организации и управления

образовательным процессом, учебные

онлайн-курсы для дошкольников (система

МЭО)

2. Дистанционные образовательные услуги,

обучение по программам дополнительного

профессионального образования (ЦНОИ)

3.Многофункциональная справочно-

экспертная система «Электронная система

образования»

4 А.Х .Сайфутдинова Воспитатель

1.Информационная образовательная

платформа для организации и управления

образовательным процессом, учебные

онлайн-курсы для дошкольников (система

МЭО)

2. Дистанционные образовательные услуги,

обучение по программам дополнительного

профессионального образования (ЦНОИ)

5 М.Н.Аббазова    Воспитатель 1.Информационная образовательная

платформа для организации и управления

образовательным процессом, учебные

онлайн-курсы для дошкольников (система

МЭО)

2. Дистанционные образовательные услуги,

обучение по программам дополнительного

профессионального образования (ЦНОИ)

3.Smart Scool Pro - цифровая платформа

для детского сада

6 М.Д.Петрова Воспитатель 1.Информационная образовательная

платформа для организации и управления

образовательным процессом, учебные

онлайн-курсы для дошкольников (система

МЭО)

2. Цифровая образовательная платформа

«Пикто-мир»

3. Дистанционные образовательные услуги,

обучение по программам дополнительного

профессионального образования (ЦНОИ)

7 Д.Ф.Казакина Воспитатель 1.Информационная образовательная

платформа для организации и управления

образовательным процессом, учебные

онлайн-курсы для дошкольников (система

МЭО)

2. Цифровая образовательная платформа

«Пикто-мир»

3. Дистанционные образовательные услуги,

обучение по программам дополнительного

профессионального образования (ЦНОИ)

8 А.А.Злобина  1.Информационная образовательная

платформа для организации и управления

образовательным процессом, учебные

онлайн-курсы для дошкольников (система

МЭО)

2. Интерактивная программа

«Профессиум»

3. Дистанционные образовательные услуги,

обучение по программам дополнительного

профессионального образования (ЦНОИ)

9 Н.А.Каланова  1.Информационная образовательная

платформа для организации и управления

образовательным процессом, учебные

онлайн-курсы для дошкольников (система

МЭО)

2. Интерактивная программа

«Профессиум»

3. Дистанционные образовательные услуги,

обучение по программам дополнительного

профессионального образования (ЦНОИ)

10 Н.Г.Бубенчикова  1.Информационная образовательная

платформа для организации и управления

образовательным процессом, учебные

онлайн-курсы для дошкольников (система

МЭО)

2. Дистанционные образовательные услуги,

обучение по программам дополнительного

профессионального образования (ЦНОИ)

11 И.Н.Водянова  1.Дистанционные образовательные услуги,

обучение по программам дополнительного

профессионального образования (ЦНОИ)

12 Е.Ю.Черных Воспитатель 1.Информационная образовательная

платформа для организации и управления

образовательным процессом, учебные

онлайн-курсы для дошкольников (система

МЭО)

2. Дистанционные образовательные услуги,

обучение по программам дополнительного

профессионального образования (ЦНОИ)

13 Н.А.Алиева Воспитатель 1.Информационная образовательная

платформа для организации и управления

образовательным процессом, учебные

онлайн-курсы для дошкольников (система

МЭО)

2. Дистанционные образовательные услуги,

обучение по программам дополнительного

профессионального образования (ЦНОИ)

14 Н.А.Андреева Музыкальный

руководитель

1.Информационная образовательная

платформа для организации и управления

образовательным процессом, учебные

онлайн-курсы для дошкольников (система

МЭО)

2. Дистанционные образовательные услуги,

обучение по программам дополнительного

профессионального образования (ЦНОИ)

15 А.В.Стексов Инструктор

физкультуры
1.Информационная образовательная

платформа для организации и управления

образовательным процессом, учебные

онлайн-курсы для дошкольников (система

МЭО)

2. Дистанционные образовательные услуги,

обучение по программам дополнительного

профессионального образования (ЦНОИ)

16 Е.Н.Пермякова Инструктор по

плаванию
1.Информационная образовательная

платформа для организации и управления

образовательным процессом, учебные

онлайн-курсы для дошкольников (система

МЭО)

2. Дистанционные образовательные услуги,

обучение по программам дополнительного

профессионального образования (ЦНОИ)

17 О.А.Шабурова  Педагог-

психолог
1.Информационная образовательная

платформа для организации и управления

образовательным процессом, учебные

онлайн-курсы для дошкольников (система

МЭО)

2. Обучающая онлайн платформа для

занятий с дошкольниками с 2 - 7 лет

«ДОШКОЛА ТИЛЛИ»

3. Дистанционные образовательные услуги,

обучение по программам дополнительного

профессионального образования (ЦНОИ)

18 Т.А.Колесникова Воспитатель 1.Информационная образовательная

платформа для организации и управления

образовательным процессом, учебные

онлайн-курсы для дошкольников (система

МЭО)

2. Дистанционные образовательные услуги,

обучение по программам дополнительного

профессионального образования (ЦНОИ)

19 О.В.Дементьева Воспитатель 1.Информационная образовательная

платформа для организации и управления

образовательным процессом, учебные

онлайн-курсы для дошкольников (система

МЭО)

2. Дистанционные образовательные услуги,

обучение по программам дополнительного

профессионального образования (ЦНОИ)

20 И.Р.Астахова Воспитатель 1.Информационная образовательная

платформа для организации и управления

образовательным процессом, учебные

онлайн-курсы для дошкольников (система

МЭО)

2. Дистанционные образовательные услуги,

обучение по программам дополнительного

профессионального образования (ЦНОИ)

21 И.И.Орел Воспитатель 1.Интерактивная программа «Профессиум»

2. Дистанционные образовательные услуги,

обучение по программам дополнительного

профессионального образования (ЦНОИ)

22 Г.А.Епихина

Воспитатель 1. Информационная образовательная

платформа для организации и управления

образовательным процессом, учебные

онлайн-курсы для дошкольников (система

МЭО)

2. Дистанционные образовательные услуги,

обучение по программам дополнительного

профессионального образования (ЦНОИ)

23 Н.В.Осинцева Воспитатель 1 Информационная образовательная

платформа для организации и управления

образовательным процессом, учебные

онлайн-курсы для дошкольников (система

МЭО)

2. Дистанционные образовательные услуги,

обучение по программам дополнительного

профессионального образования (ЦНОИ)

24 А.А.Шабурова Воспитатель 1  Информационная образовательная

платформа для организации и управления

образовательным процессом, учебные

онлайн-курсы для дошкольников (система

МЭО)

2.  Обучение по программам

дополнительного профессионального

образования (ЦНОИ)

25 А.А.Хаматдинова Воспитатель 1 Дистанционные образовательные услуги,

обучение по программам дополнительного

профессионального образования (ЦНОИ)

26 Е.В.Усманова Воспитатель 1Информационная образовательная

платформа для организации и управления

образовательным процессом, учебные

онлайн-курсы для дошкольников (система

МЭО)

2. Дистанционные образовательные услуги,

обучение по программам дополнительного

профессионального образования (ЦНОИ)

27 Т.И.Тягненко Воспитатель 1  Информационная образовательная

платформа для организации и управления

образовательным процессом, учебные

онлайн-курсы для дошкольников (система

МЭО)

2. Дистанционные образовательные услуги,

обучение по программам дополнительного

профессионального образования (ЦНОИ)

28 Л.Т.Ахсанова Воспитатель 1. Дистанционные образовательные услуги,

обучение по программам дополнительного

профессионального образования (ЦНОИ)

29 М.А.Логутенко Учитель-

логопед
1 Дистанционные образовательные услуги,

обучение по программам дополнительного

профессионального образования (ЦНОИ)

30 Е.Б.Деньгина Воспитатель 1Дистанционные образовательные услуги,

обучение по программам дополнительного

профессионального образования (ЦНОИ)

31 М.А.Ничволод Воспитатель 1Дистанционные образовательные услуги,

обучение по программам дополнительного

профессионального образования (ЦНОИ)

32 А.Ю.Артамонова Воспитатель 1Дистанционные образовательные услуги,

обучение по программам дополнительного

профессионального образования (ЦНОИ)

33 М.Р.Журавлева Учитель-

логопед

1. Дистанционные образовательные услуги,

обучение по программам дополнительного

профессионального образования (ЦНОИ)

34 Н.Ф.Библая Музыкальный

руководитель

1 Дистанционные образовательные услуги,

обучение по программам дополнительного

профессионального образования (ЦНОИ)

35 Е.Н.Кулаева Инструктор

физической

культуры

1 Дистанционные образовательные услуги,

обучение по программам дополнительного

профессионального образования (ЦНОИ)

36 О.А.Зайцева Воспитатель 1 Информационная образовательная

платформа для организации и управления

образовательным процессом, учебные

онлайн-курсы для дошкольников (система

МЭО)

2. Дистанционные образовательные услуги,

обучение по программам дополнительного

профессионального образования (ЦНОИ)

37 В.А.Зулкарнеева Воспитатель 1 Дистанционные образовательные услуги,

обучение по программам дополнительного

профессионального образования (ЦНОИ)

38 О.А.Смирнова Воспитатель 1 Информационная образовательная

платформа для организации и управления

образовательным процессом, учебные

онлайн-курсы для дошкольников (система

МЭО)

2. Дистанционные образовательные услуги,

обучение по программам дополнительного

профессионального образования (ЦНОИ)

39 Я.В.Петрова Воспитатель 1 Информационная образовательная

платформа для организации и управления

образовательным процессом, учебные

онлайн-курсы для дошкольников (система

МЭО)

2. Дистанционные образовательные услуги,

обучение по программам дополнительного

профессионального образования (ЦНОИ)

40 И.В.Богданова Воспитатель 1 Информационная образовательная

платформа для организации и управления

образовательным процессом, учебные

онлайн-курсы для дошкольников (система

МЭО)

2. Дистанционные образовательные услуги,

обучение по программам дополнительного

профессионального образования (ЦНОИ)

41 Е.А.Семенюра Воспитатель 1  Дистанционные образовательные услуги,

обучение по программам дополнительного

профессионального образования (ЦНОИ)

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
	ГОРОД ОКРУЖНОГО ЗНАЧЕНИЯ НИЖНЕВАРТОВСК
	муниципальное БЮДЖЕТНОЕ дошкольное образовательное учреждение детский сад № 67 ''Умка''